
 
 

UCHWAŁA NR VII/36/2024 
RADY GMINY WIERZBICA 

z dnia 29 lipca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Wierzbica w 2024 roku" 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy a dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (DZ.U. z 2024r 
poz. 609, 721) oraz art. 11a ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2023 
poz. 1580) uchwala się co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się "Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierzat 
na terenie Gminy Wierzbica w 2024 roku" stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wierzbica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Wierzbica 
 
 

Małgorzata Winiarska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 05 sierpnia 2024 r.

Poz. 7695



Załącznik do uchwały Nr VII/36/2024 

Rady Gminy Wierzbica 

z dnia 29 lipca 2024 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI 
ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 

NA TERENIE GMINY WIERZBICA W 2024 ROKU 

WPROWADZENIE 

„Zwierzę. jako istota żyjąca. zdolna do odczuwania cierpienia. nie jest rzeczą, Człowiek jest mu winien 
poszanowanie, ochronę i opiekę” (art. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt). Podstawą 
prawna podjęcia przez Radę Gminy w Wierzbicy uchwały w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wierzbica, zwanego dalej Programem 
jest art. lla ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o  ochronie zwierząt (Dz.U.2023.1580 t. j. i Dz. U. 2022. 
2375 art. 27). 

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym kotów 
wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. 

Większość działań określonych w Programie dotyczy psów i kotów, ponieważ skala bezdomności tych 
zwierząt jest największa w całym kraju jak również w Gminie Wierzbica. 

Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego głównymi przyczynami są: 

1. niekontrolowane rozmnażanie, 

2. porzucanie zwierząt przez właścicieli, 

3. ucieczki zwierząt, 

4. łatwość pozyskiwania zwierząt, 

5. panujące mody na dane rasy zwierząt, 

6. brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności, ze szczególnym 
uwzględnieniem sterylizacji i kastracji. 

Rozdział I. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

1. Program ma zastosowanie w stosunku do wszystkich zwierząt domowych przebywających w granicach 
administracyjnych Gminy, w tym w szczególności psów i kotów wolno żyjących i zwierząt gospodarskich. 

2. Ilekroć mowa w Programie o: 

- zwierzętach bezdomnych rozumie się przez to zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, zabłąkały 
się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, 
pod której opieką trwale dotąd pozostawały; 

- zwierzętach domowych rozumie się przez to zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz z człowiekiem w jego 
domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze jego 
towarzysza; 

- zwierzętach gospodarskich rozumie się przez to zwierzęta gospodarskie w rozumieniu przepisów 
o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich; 

- kotach wolno żyjących należy przez to rozumieć koty nieudomowione żyjące na wolności w otoczeniu 
człowieka i warunkach niezależnych od człowieka; 

- właścicielu należy przez to rozumieć osobę będącą mieszkańcem gminy Wierzbica posiadającą zwierzę lub 
zwierzęta, o których mowa w przedmiotowym Programie; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 7695



- opiekunie należy przez to rozumieć osobę, która sprawuje nadzór oraz opiekę nad zwierzętami bądź 
zwierzętami znajdującymi się na terenie gminy Wierzbica; 

- schroniska dla zwierząt rozumie się przez to miejsce przeznaczone do opieki nad zwierzętami domowymi 
spełniające warunki określone w ustawie z dnia 1l marca 2004 roku o ochronie zdrowia zwierząt oraz 
zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz.U.2023. 1075 t. j. i Dz. U. 2022. 1570 art. 3) 

- programie należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wierzbica”. 

3. Wykonawcami Programu są: 

- Wójt Gminy Wierzbica przy pomocy podległych pracowników. 

- Przedsiębiorstwo Usługowe Robert Piątek prowadzący Schronisko dla Zwierząt w miejscowości Mąkosy 
Nowe 44, 26-631 Jastrzębia. 

- Organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie 
bezdomności zwierząt. 

- Przedstawiciele Inspekcji Weterynaryjnej. 

- Osoby prawne i fizyczne działające na rzecz zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom. 

- Policja w zakresie egzekwowania przestrzegania przepisów o utrzymaniu czystości i porządku przez 
właścicieli zwierząt domowych. 

4. Funkcję koordynatora działań podejmowanych w ramach programu pełni Referat „Infrastruktury 
i Ochrony Środowiska” 

Rozdział II. 
CELE 1 ZADANIA PROGRAMU 

1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wierzbica, opieka nad 
bezdomnymi zwierzętami oraz poprawa bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy. 

2. Zadania priorytetowe Programu to: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) odławianie bezdomnych zwierząt; 

3) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt lub przekazanych do adopcji 
(umowa adopcyjna stanowi załącznik nr 3 do programu). Wszystkie zwierzęta trafiające do schroniska, 
bądź do adopcji poddawane będą obligatoryjnemu zabiegowi sterylizacji lub kastracji, znakowaniu, o ile 
wcześniej nie zostały poddane takiemu zabiegowi. W przypadku zwierząt trafiających do schroniska, 
Gmina będzie realizowała sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla bezdomnych zwierząt 
w Mąkosach Nowych 44, 26-631 Jastrzębia prowadzonym przez Przedsiębiorstwo Usługowe Robert Piątek. 
Z kolei sterylizacja lub kastracja zwierząt trafiających do adopcji przeprowadzana będzie przez wybranego 
lekarza weterynarii, z którym Gmina ma podpisaną umowę. 

4) usypianie ślepych miotów; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

7) edukacja mieszkańców Gminy Wierzbica w zakresie opieki nad zwierzętami; 

8) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

Rozdział III. 
OGRANICZANIE POPULACJI BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

1. Ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych poprzez sterylizację i kastrację, w szczególności psów 
i kotów realizowane jest wspólnie przez Gminę Wierzbica i Gabinet Weterynaryjny w Wierzbicy ul. 
Staszica 32. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 7695



2. Gmina zapewnia dofinansowanie dokonywanych zabiegów sterylizacji i kastracji bezpańskich zwierząt 
do wysokości zgromadzonych środków. 

Rozdział IV. 
OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI 

1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Wierzbica realizowane jest poprzez 
przyjmowanie bezdomnych zwierząt do Schroniska dla Zwierząt w Mąkosach Nowych 44 prowadzonym przez 
Przedsiębiorstwo Usługowe Robert Piątek, z którym Gmina ma podpisaną umowę określającą zasady 
współpracy. 

2. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
realizowane będzie przez lecznicę dla zwierząt TOM WET ul. Złota l, 26-640 Skaryszew. 

3. Usypianie ślepych miotów zwierząt, zgodnie z art. 11 a, ust.2 pkt 6 ustawy o ochronie zwierząt z dnia 
21 sierpnia 1997 r. wykonywane będzie w Gabinecie Weterynaryjnym w Wierzbicy ulica Staszica 32. 

4. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich czasowo odebranych właścicielom za 
traktowanie niezgodne z zapisami ustawy Gmina Wierzbica wskazuje gospodarstwo rolne położone 
w Dąbrówce Warszawskiej 48. 

5. Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana jest przez Referat „Infrastruktury i Ochrony 
Środowiska", organizacje i społecznych opiekunów kotów. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi 
poprzez stwarzanie warunków bytowania w miejscach ich schronienia, oraz dokarmianie wolno żyjących 
kotów. 

6. W celu zapewnienia opieki wolno żyjącym kotom na terenie Gminy Wierzbica, zwierzęta te będą 
dokarmiane całorocznie. 

7. Dokarmianie wolno żyjących kotów odbywa się całorocznie w wyznaczonych do tego miejscach, 
ustalanych w porozumieniu ze społecznymi opiekunami kotów i organizacjami sprawującymi opiekę nad 
kotami bezdomnymi. 

8. Dokarmianie odbywać się będzie 2 razy w tygodniu. 

9. W celu ograniczenia populacji wolno żyjących kotów wprowadza się program sterylizacji i kastracji tych 
zwierząt, poprzez odławianie, sterylizację i kastrację w lecznicy weterynaryjnej i wypuszczanie ich lub 
przekazywanie do adopcji. 

10. Zobowiązuje się organizacje społeczne i społecznych opiekunów kotów zajmujących się opieką nad 
kotami wolno żyjącymi, aby sprawowana opieka nad kotami nie powodowała uciążliwości dla innych 
mieszkańców gminy związanych z gromadzeniem się nadmiernej liczby kotów w jednym miejscu 
i zanieczyszczaniem terenu wokół nieruchomości, klatek schodowych, oraz piwnic budynków. 

11. Referat „Infrastruktury i Ochrony Środowiska”: 

• prowadzi rejestr miejsc bytowania kotów wolno żyjących; 

• prowadzi rejestr opiekunów społecznych kotów, którzy podjęli się opieki nad kotami wolno żyjącymi 
(opiekunem jest pełnoletni mieszkaniec gminy, posiadający pełną zdolność do czynności prawnych, wpisany 
do rejestru społecznych opiekunów kotów, który złożył w Urzędzie Gminy Wierzbica wniosek o wpis do 
rejestru społecznego opiekuna kotów (załącznik nr 1 do programu) oraz zadeklarował gotowość świadczenia 
opieki nad kotami wolno żyjącymi ( załącznik nr 2 do programu), a także stosuje się do zasad dotyczących 
opieki nad kotami wolno żyjącymi określonych w programie oraz do przepisów ustawy o ochronie zwierząt, 
który zobowiąże się do pełnienia opieki nad wskazanymi przez siebie wolno żyjącymi kotami, jak również 
utrzymywania czystości i porządku w miejscu ich dokarmiania 

• wydaje opiekunom zlecenia na sterylizację lub kastrację bezpańskich zwierząt oraz trwałe ich 
oznakowanie. 

Rozdział V. 
ODŁAWIANIE BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

1. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt odbywa się na zasadach określonych w ustawie o ochronie zwierząt 
oraz przepisów wykonawczych w tym zakresie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 7695



2. Na 21 dni przed planowanym terminem rozpoczęcia wyłapywania bezdomnych zwierząt podaje się do 
publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty: 

a) termin ich wyłapywania 

b) granice terenu, na którym będą wyłapywane 

c) adres schroniska, z którym uzgodniono umieszczenie zwierząt po wyłapaniu 

d) podmiot wykonujący wyłapywanie 

3. Działania w zakresie wyłapywania zwierząt bezdomnych, w szczególności psów prowadzone będą przez 
podmiot, z którym Gmina ma zawartą umowę. 

Rozdział VI. 
DZIAŁANIA EDUKACYJNE 

Gmina oraz organizacje pozarządowe będą prowadzić działania edukacyjne, mające na celu podniesienie 
świadomości mieszkańców w zakresie kształtowania prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku 
do zwierząt oraz w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach i opiekunach zwierząt poprzez m.in. 
podawanie do publicznej wiadomości oraz rozpowszechnianie ulotek, plakatów. 

Należy włączyć w szkołach do treści programu w dziedzinie ochrony środowiska zagadnienia związane 
z humanitarnym traktowaniem zwierząt domowych. 

Rozdział VII. 
FINANSOWANIE PROGRAMU 

1. Koszty wynikające z realizacji Programu pokrywane są przez Gminę Wierzbica. 

2. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu wynoszą 41 000,00 zł i zabezpieczone są 
w budżecie Gminy Wierzbica na 2024 rok. 

3. W przypadku zwiększenia zadań programu wynikających z rzeczywistych potrzeb środki finansowe 
zostaną zwiększone. 

4. Środki finansowe wydatkowane będą na działania, które zostały objęte Programem, a w szczególności: 

a) koszty zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt: 12 000,00 zł 

b) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie: 1 000,00 zł 

c) przyjęcie zwierząt do Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt oraz zapewnienie im właściwej opieki: 
24 600,00 zł 

d) szczepienia przeciw wściekliźnie: 300,00 zł 

e) uśpienie ślepego miotu: 100,00 zł 

f) finansowanie zabiegów sterylizacji lub kastracji zwierząt: 2 800,00 zł 

g) trwałe oznakowanie zwierzęcia: 100,00 zł 

h) działania edukacyjne: 100,00 zł. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Wierzbica 
 
 

Małgorzata Winiarska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 7695



Załącznik nr 1 do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności na terenie 
Gminy Wierzbica 

……………………………….. 

adres zamieszkania 

………………………………… 

nr telefonu 

Urząd Gminy w Wierzbicy 

ul. Kościuszki 73,26-680 Wierzbica 

WNIOSEK 

o wpis do Rejestru Społecznych Opiekunów Kotów 

1. Liczba kotów pod opieką ……………………………………………………………………………. 

2. Liczba kocic ………………………. Liczba kocurów …………………… Liczba kociąt. ................... 

3. Miejsce przebywania zwierząt (wraz ze wskazaniem dokładnej lokalizacji np. piwnica, budynek, 
parking). 

.......................................................................................................................................................... 

…………………………………………………………………………………………………………… 

4. Informacje o ilości osobników niewykastrowanych i inne: 

…………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………......................... 

 

 

……………………………………………… 

Podpis    

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 7695



KLAUZULA INFORMACYJNA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH 

Na podstawie art. 13 ust. I i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 
kwietnia 2016 r. W sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie swobodnegoprzepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.U.UE.L. z 2016r. 
Nr 119, s.l ze zm.) - dalej: „RODO” informuję, że: 

1) Administratorem Państwa danych jest Urząd Gminy Wierzbica (ul. Tadeusza Kościuszki 73, 26-680 
Wierzbica, e-mail: wierzbica@wierzbica.pl, tel. (48) 618-36-10). 

2) Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych Panią Paulę Słowik, z którą mogą się Państwo 
kontaktować we wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych za pośrednictwem 
adresu email: inspektor@cbi24.pl lub pisemnie na adres Administratora. 

3) Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji praw oraz obowiązków wynikających 
z przepisów prawa (art. 6 ust. I lit. c RODO), ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. 2019, poz. 506 ze zm.) oraz innych ustaw i przepisów regulujących wykonywanie zadań gminy. 
W zakresie w jakim załatwienie sprawy odbywa się w sposób milczący, podstawą przetwarzania danych 
osobowych są również przepisy art. 122a - 122h Kodeksu postępowania administracyjnego (ustawa z dnia 
14 czerwca 1960r.; t.j. Dz. U. 2018, poz. 2096 ze zm.). 

4) Państwa dane osobowe będą przetwarzane na podstawie obowiązujących przepisów prawa, przez okres 
niezbędny do realizacji ww. celu z uwzględnieniem okresów przechowywania określonych w przepisach 
szczególnych, w tym przepisów archiwalnych. 

5) Państwa dane osobowe będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, lecz nie będą podlegały 
zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym o profilowaniu. 

6) Państwa dane osobowych nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy (obejmujący Unię 
Europejską, Norwegię, Liechtenstein i Islandię). 

7) W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych, przysługują Państwu następujące prawa: 

a) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii; 

b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych; 

c) prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych; 

d) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (ul. Stawki 2, 00-193 
Warszawa), w sytuacji, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy 
ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO); 

8) Podanie przez Państwa danych osobowych jest obowiązkowe. Nieprzekazanie danych skutkować będzie 
brakiem realizacji celu, o którym mowa w punkcie 3. 

9) Państwa dane mogą zostać przekazane następującym kategoriom odbiorców: podmiotom przetwarzającym 
— osobom fizycznym lub prawnym, organom publicznym, jednostkom lub innym podmiotom, które 
przetwarzają dane osobowe w imieniu Administratora - w szczególności dostawcom usług 
teleinformatycznych, podmiotom zapewniającym ochronę danych osobowych i bezpieczeństwo IT; 
podmiotom lub organom którym Administrator jest ustawowo obowiązany przekazywać dane lub 
uprawnionym do ich otrzymania na podstawie przepisów prawa; operatorom pocztowym; pracownikom 
Administratora. 

………………………….(data i podpis) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 7695



Załącznik nr 2 do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności na terenie 
Gminy Wierzbica 

Urząd Gminy w Wierzbicy 

ul. Kościuszki 73,26-680 Wierzbica 

DEKLARACJA SPOŁECZNEGO OPIEKUNA KOTÓW WOLNO ŻYJĄCYCH 

Dane dotyczące opiekuna: 

Imię i nazwisko społecznego opiekuna kotów …………………………………………….. 

Adres zamieszkania ………………………………………………………………………… 

Nr telefonu ………………………………………………………………………………… 

•Oświadczam, że koty, nad którymi sprawuję opiekę są kotami wolno żyjącymi i nie są moją własnością. 

•Deklaruję gotowość świadczenia - jako opiekun społeczny - pomocy, w postaci opieki nad kotami wolno 
żyjącymi w Wierzbicy i wnoszę o wpisanie mnie do rejestru opiekunów społecznych kotów wolno żyjących na 
terenie Gminy Wierzbica. Zobowiązuję się do ograniczania populacji kotów wolno żyjących poprzez ich 
sterylizację i kastrację. 

•Zobowiązuję się do informowania tut. urzędu o wszelkich zmianach ww. danych, w tym o zaprzestaniu 
udzielania zadeklarowanej opieki. 

•Oświadczam, że zobowiązuję się do przestrzegania zapisów aktualnego „Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wierzbica”. 

•deklaruję gotowość świadczenia opieki nad kotami wolno żyjącymi, a także stosuje się do zasad 
dotyczących opieki nad kotami wolno żyjącymi określonych w programie oraz do przepisów ustawy o ochronie 
zwierząt, 

•zobowiązuję się do pełnienia opieki nad wskazanymi przez siebie wolno żyjącymi kotami, jak również 
utrzymywania czystości i porządku w miejscu ich dokarmiania. 

 
 

………………………………………………… 

Podpis    

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 7695



KLAUZULA INFORMACYJNA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 
kwietnia 2016 r. W sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie swobodnegoprzepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.U.UE.L. z 2016r. 
Nr 119, s.l ze zm.) - dalej: „RODO” informuję, że: 

l) Administratorem Państwa danych jest Urząd Gminy Wierzbica (ul. Tadeusza Kościuszki 73, 
26680 Wierzbica, e-mail: wierzbica@wierzbica.pl, tel. (48) 618-36-10). 

2) Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych Panią Paulę Słowik, z którą mogą się Państwo 
kontaktować we wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych za pośrednictwem 
adresu email: inspektor@cbi24.pl lub pisemnie na adres Administratora. 

3) Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji praw oraz obowiązków wynikających 
z przepisów prawa (art. 6 ust. 1 lit. c RODO), ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. 2019, poz. 506 ze zm.) oraz innych ustaw i przepisów regulujących wykonywanie zadań gminy. 
W zakresie w jakim załatwienie sprawy odbywa się w sposób milczący, podstawą przetwarzania danych 
osobowych są również przepisy art. 122a - 122h Kodeksu postępowania administracyjnego (ustawa z dnia 
14 czerwca 1960r.; t.j. Dz. U. 2018, poz. 2096 ze zm.). 

4) Państwa dane osobowe będą przetwarzane na podstawie obowiązujących przepisów prawa, przez okres 
niezbędny do realizacji ww. celu z uwzględnieniem okresów przechowywania określonych w przepisach 
szczególnych, w tym przepisów archiwalnych. 

5) Państwa dane osobowe będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, lecz nie będą podlegały 
zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym o profilowaniu. 

6) Państwa dane osobowych nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy (obejmujący Unię 
Europejską, Norwegię, Liechtenstein i Islandię). 

7) W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych, przysługują Państwu następujące prawa: 

a) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii; 

b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych; 

c) prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych; 

d) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (ul. Stawki 2, 00-193 
Warszawa), w sytuacji, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy 
ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO); 

8) Podanie przez Państwa danych osobowych jest obowiązkowe. Nieprzekazanie danych skutkować będzie 
brakiem realizacji celu, o którym mowa w punkcie 3. 

9) Państwa dane mogą zostać przekazane następującym kategoriom odbiorców: podmiotom przetwarzającym 
— osobom fizycznym lub prawnym, organom publicznym, jednostkom lub innym podmiotom, które 
przetwarzają dane osobowe w imieniu Administratora — w szczególności dostawcom usług 
teleinformatycznych, podmiotom zapewniającym ochronę danych osobowych i bezpieczeństwo IT; 
podmiotom lub organom którym Administrator jest ustawowo obowiązany przekazywać dane lub 
uprawnionym do ich otrzymania na podstawie przepisów prawa; operatorom pocztowym; pracownikom 
Administratora. 

 

 

............................................ 

(data i podpis) 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 7695



 

Załącznik nr 3 do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
na terenie Gminy Wierzbica 

 
UMOWA ADOPCYJNA NR………………. 

W dniu …………………., w …………………….., 

…………………………………………………………………………………………………………………
………………… 

                                 nazwa, adres i numer (użytkownika), reprezentowany przez: 

…………………………………………………… - ………………………………………… 

imię i nazwisko                                                                    stanowisko 

zwany dalej w treści umowy oddającym do adopcji 

oraz 

………………………………………………………………………….. legitymująca/y się dokumentem 
tożsamości 

imię i nazwisko ………………………………………………………………., 

zamieszkała/y w ……………………………., 

rodzaj, seria i numer 

miejscowość………………………………………………………………………………………, 

adres zamieszkania, zameldowania: ulica, nr domu, lokalu, kod pocztowy 

…………………………………………………………………………………………………………………
………………………………….. 

adres pobytu tymczasowego adoptującego, jeśli będzie inny niż zameldowania 

dysponująca/y numerem telefonu ………………......., adresem email ………………………………………., 
zwana/y dalej w treści umowy adoptującym, zawarli umowę o następującej treści: 

§ 1. Niniejsza umowa dotyczy adopcji ………………………………………….., nr.rej……………, 

płci ……………………….., wieku …………………………., 

rasie ………………………………………………………….., 

umaszczeniu …………………………………………………………….., 

znakach szczególnych …………………………………………………………………………..., 

stanie kastracji / sterylizacji …………………………………………………………….., 

posiadającego trwałe oznaczenie w postaci: 

mikroczipa o numerze ………………………. umieszczonego ………………………………………, 

tatuażu o symbolu/numerze ……………………… umieszczonego ………………………………, 

zwanego dalej w treści umowy zwierzęciem. 

W przypadku zmiany danych teleadresowych, w tym miejsca pobytu zwierzęcia powiadomię oddającego do 
adopcji poprzez wiadomość elektroniczną wysłana pod adres: …………………………….. celem aktualizacji 
danych, w terminie 14 dni od zmiany danych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 7695



§ 2. 1. Ilekroć zapisy niniejszej umowy odnoszą się do ustawy, rozumie się przez to Ustawę o ochronie 
zwierząt z dnia  21 sierpnia 1997 r. , oraz Ustawę o ochronie zwierząt wykorzystywanych do celów naukowych 
lub edukacyjnych z dnia 15 stycznia 2015 r. z późniejszymi zmianami. 

2. Niniejszy dokument jest zobowiązaniem adopcyjnym, a nie umową kupna. 

§ 3. 1. Oddający do adopcji przekazuje zwierzę pod stałą opiekę adoptującego w dniu podpisania przez obie 
strony niniejszej umowy. 

2. Zwierzę będzie przebywało pod adresem zamieszkania stałego (zameldowania) lub adresem pobytu 
tymczasowego adoptującego. 

3. Zabrania się przekazania na stałe zwierzęcia przez adoptującego osobom trzecim bez wiedzy i zgody 
oddającego do adopcji. 

4. Zabrania się sprzedaży zwierzęcia (np. na targu, w sklepie zoologicznym, na aukcji internetowej czy 
w jakikolwiek inny sposób). 

5. Adoptujący zobowiązuje się nie przeprowadzać zbiórek na rzecz utrzymania adoptowanego zwierzęcia. 

6. Zabrania się przeznaczenia adoptowanego zwierzęcia na pokarm dla ludzi lub zwierząt (np. gadów 
czy drapieżnych kotów/ptaków oraz innych zwierząt). 

§ 4. 1. Adoptujący zobowiązuje się do traktowania zwierzęcia zgodnie z wymogami określonymi 
w ustawie. 

2. Ponadto adoptujący zobowiązuje się: 

a. Niezwłocznie powiadomić oddającego do adopcji o zaginięciu lub ucieczce zwierzęcia. 

b. W przypadku natychmiastowej konieczności uśmiercanie zwierzęcia w okresie 1 miesiąca od adopcji, 
adoptujący zobowiązuje się powiadomić telefonicznie oddającego do adopcji przed dokonaniem uśpienia. 

c. Zapewnić zwierzęciu właściwe warunki bytowania poprzez zapewnienie zwierzęciu możliwości 
egzystencji, zgodnie z potrzebami danego gatunku, rasy, płci i wieku. 

d. Zapewnić zwierzęciu wartościowe pożywienie dobrane pod względem wieku, wielkości, trybu życia 
i temperamentu zwierzęcia. 

e. Zapewnić zwierzęciu nieograniczony i stały dostęp do świeżej i czystej wody. 

f. Zapewnić zwierzęciu należytą opiekę weterynaryjną w szczególności w razie choroby. 

§ 5. 1. Ocena warunków utrzymania zwierzęcia, jak i wypełniania postanowień niniejszej umowy pozostaje 
wyłącznie po stronie oddającego do adopcji.  W tym celu oddający do adopcji wskazuje do wykonania takiej 
czynności upoważnioną osobę. 

2. Adoptujący zobowiązuje się do przyjęcia po wcześniejszym umówieniu osoby na wizytę po adopcyjną 
w celu oceny warunków utrzymania zwierzęcia. 

3. W przypadku stwierdzenia przez osobę wizytującą sytuacji wymagającej jedynie pozostawienia 
wskazówek i pouczeń, adoptujący zastosuje się do nich. 

4. W przypadku stwierdzenia przez osobę wizytującą nieodpowiednich warunków  adoptujący wyraża 
zgodę na zabranie adoptowanego zwierzęcia z powrotem do oddającego do adopcji. 

§ 6. 1. Adoptujący zobowiązuje się do samodzielnego pokrywania kosztów ewentualnego dalszego leczenia 
zwierzęcia oraz zrzeka się wszelkich roszczeń z tego tytułu wobec oddającego do adopcji. 

2. Oddający do adopcji wystawi „zlecenie” na wykonanie zabiegu sterylizacji lub kastracji zwierzęcia oraz 
jego oznakowanie. 

§ 7. 1. W przypadku stwierdzenia naruszenia któregokolwiek z zapisów niniejszej umowy, w szczególności 
naruszenia przepisów ustawy, oddający do adopcji ma prawo odebrać zwierzę adoptującemu. 

2. W przypadku decyzji oddającego do adopcji o odebraniu zwierzęcia adoptujący bezzwłocznie odda 
zwierzę oraz zrzeknie się wszelkich roszczeń z tego tytułu wobec oddającego do adopcji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 11 – Poz. 7695



3. W przypadku stwierdzenia aktów noszących znamiona czynu zabronionego, działając na podstawie 
art. 304 §1 zd. 1 Postępowania Karnego, oddający do adopcji zawiadomi właściwe organy ścigania 
o podejrzeniu popełnienia przestępstwa. 

§ 8. Jakiekolwiek zmiany w niniejszej umowie mogą być dokonane tylko w formie pisemnej pod rygorem 
nieważności. Strony nie mogą powoływać się na ustalenia pozaumowne. 

§ 9. W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową stosuje się przepisy Kodeksu cywilnego. Właściwym 
do rozstrzygania sporów mogących wyniknąć z realizacji niniejszej umowy jest Sąd właściwy dla siedziby 
oddającego do adopcji. 

§ 10. Umowa została sporządzona w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, dwa dla oddającego do 
adopcji i jeden dla adoptującego. 

Adoptujący wyraża zgodę na przetwarzanie danych osobowych zbieranych na potrzeby ewidencjonowania 
procesu adopcyjnego, w tym przeprowadzenie wizyty po adopcyjnej. Zgoda adoptującego na przetwarzanie 
danych jest dobrowolna, adoptujący zna swoje prawa w zakresie danych osobowych wynikające z ustawy 
z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych, w tym prawo wglądu do swoich danych i ich 
poprawiania. 

         

…………………………………………….. 

podpis adoptującego   

 

 

…………………………………….. 

pieczątka i podpis osoby 

oddającej do adopcji    

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 12 – Poz. 7695


	UCHWAŁA NR VII/36/2024 RADY GMINY WIERZBICA z dnia 29 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMIORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄTNA TERENIE GMINY WIERZBICA W 2024 ROKU
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	Rozdział 1 - POSTANOWIENIA OGÓLNE w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1
	tir. 1 (1) w zał.1 rozdz.1 ust. 2
	tir. 2 (2) w zał.1 rozdz.1 ust. 2
	tir. 3 (3) w zał.1 rozdz.1 ust. 2
	tir. 4 (4) w zał.1 rozdz.1 ust. 2
	tir. 5 (5) w zał.1 rozdz.1 ust. 2
	tir. 6 (6) w zał.1 rozdz.1 ust. 2
	tir. 7 (7) w zał.1 rozdz.1 ust. 2
	tir. 8 (8) w zał.1 rozdz.1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.1
	tir. 1 (9) w zał.1 rozdz.1 ust. 3
	tir. 2 (10) w zał.1 rozdz.1 ust. 3
	tir. 3 (11) w zał.1 rozdz.1 ust. 3
	tir. 4 (12) w zał.1 rozdz.1 ust. 3
	tir. 5 (13) w zał.1 rozdz.1 ust. 3
	tir. 6 (14) w zał.1 rozdz.1 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - CELE 1 ZADANIA PROGRAMU w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 ust. 2


	Rozdział 3 - OGRANICZANIE POPULACJI BEZDOMNYCH ZWIERZĄT w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4
	ust. 6 w zał.1 rozdz.4
	ust. 7 w zał.1 rozdz.4
	ust. 8 w zał.1 rozdz.4
	ust. 9 w zał.1 rozdz.4
	ust. 10 w zał.1 rozdz.4
	ust. 11 w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - ODŁAWIANIE BEZDOMNYCH ZWIERZĄT w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5
	lit. a w zał.1 rozdz.5 ust. 2
	lit. b w zał.1 rozdz.5 ust. 2
	lit. c w zał.1 rozdz.5 ust. 2
	lit. d w zał.1 rozdz.5 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.5

	Rozdział 6 - DZIAŁANIA EDUKACYJNE w zał.1
	Rozdział 7 - FINANSOWANIE PROGRAMU w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.7
	ust. 2 w zał.1 rozdz.7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.7
	ust. 4 w zał.1 rozdz.7
	lit. a w zał.1 rozdz.7 ust. 4
	lit. b w zał.1 rozdz.7 ust. 4
	lit. c w zał.1 rozdz.7 ust. 4
	lit. d w zał.1 rozdz.7 ust. 4
	lit. e w zał.1 rozdz.7 ust. 4
	lit. f w zał.1 rozdz.7 ust. 4
	lit. g w zał.1 rozdz.7 ust. 4
	lit. h w zał.1 rozdz.7 ust. 4



	Załącznik 1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1
	pkt 4 w zał.1
	pkt 5 w zał.1
	pkt 6 w zał.1
	pkt 7 w zał.1
	lit. a w zał.1 pkt 7
	lit. b w zał.1 pkt 7
	lit. c w zał.1 pkt 7
	lit. d w zał.1 pkt 7

	pkt 8 w zał.1
	pkt 9 w zał.1

	Załącznik 2
	lit. l w zał.2
	pkt 2 w zał.2
	pkt 3 w zał.2
	pkt 4 w zał.2
	pkt 5 w zał.2
	pkt 6 w zał.2
	pkt 7 w zał.2
	lit. a w zał.2 pkt 7
	lit. b w zał.2 pkt 7
	lit. c w zał.2 pkt 7
	lit. d w zał.2 pkt 7

	pkt 8 w zał.2
	pkt 9 w zał.2

	Załącznik 1 - Załącznik nr 3 do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności na terenie Gminy WierzbicaUMOWA ADOPCYJNA NR……………….
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3
	ust. 6 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 7
	ust. 3 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1
	§ 10 w zał.1



		2024-08-05T12:18:07+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




